
Година XV Број 20 16.мај 2023. године 

124



покрајнама и јединицама локалне самоуправе, права и дужности у име послодавца 

врши орган аутономне покрајине, односно јединице локалне самоуправе надлежан за 

постављење службеника на положају. 

Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) 

предвиђено је да Општинско веће поставља и разрешава начелника општинске управе, 

а што је предвиђно и чланом 71. став 1. тачка 12. Статута општине Сокобања 

(„Службени лист општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23), док је чланом 33. став 2. тачка 

3. Пословника о раду Општинског већа општине Сокобања („Службени лист општине 

Сокобања“, број 4/2008, 10/2015,  20/2018, 14/2019 и 11/2020), предвиђено да веће 

доноси одлуку већином од укупног броја чланова када поставља и разрешава начелника 

Општинске управе. 

Чланом 51. став 1. тачка 2. Закона о запосленима у аутономним покрајнама и 

јединицама локалне самоуправе самоуправе ( „Сл. гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 

95/2018, 114/2021, 113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 

157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон) прописано је да службенику престаје рад на 

положају подношењем писмене оставке, а чланом 53. да се престанак рада на положају 

утврђује решењем које доноси орган надлежан за постављење службеника, у року од 

осам дана од дана наступања разлога због којих је рад на положају престао, да решење 

садржи образложење са разлозима због којих је рад на положају престао и дан када је 

престао рад на положају, да против решења жалба није допуштена, али може да се 

покрене управни спор. Чланом 54. став 1. истог закона прописано је да службеник коме 

је престао рад на положају из разлога утврђених чланом 51. тачка 1, 2.  и 10. истог 

закона има право да буде распоређен на друго радно место за које испуњава услове. 

Како је Милена Раденковић- Гаћеша, дипломирани правник из Сокобање, дана 

12.05.2023. године, поднела писмену оставку на место заменика начелника Општинске 

управе општине Сокобања, Општинско веће општине Сокобања, одлучило је као у 

диспозитиву овог решења, а у складу са напред наведеним одредбама закона и 

подзаконских аката. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није допуштена, 

али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду, у року од 30 

дана од дана достављања решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1. Милени Раденковић- Гаћеша из Сокобање 

2. Општинској управи општине Сокобања 

3. Архиви 

II Број: 112-16/23
У Сокобањи дана 16.05.2023. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 2                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године



На основу члана 49. став 2. Закона о запосленим у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе ( „Сл. гласник РС“,  бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 

113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 

– др. закон), члана 46. став 1. тачка 7. и члана 56. став 1. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 

– др. закон) и чланом 88. став 1. Статута општине Сокобања ( „Службени лист општине 

Сокобања“, бр. 6/19 и 8/23), Општинско веће општине Сокобања, на седници одржаној дана 

16.05.2023. године, донело је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СОКОБАЊА 

I Милена Раденковић -Гаћеша из Сокобање,  дипломирани правник, поставља се за 

начелника Општинске управе општине Сокобања, почев од 17.05.2023. године, на пет 

година. 

II  Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе, прописано је да општинско веће поставља и разрешава начелника 

управе. 

Чланом 50. ставом 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе прописано је да за начелника управе, која је образована као јединствени 

орган, може бити постављено лице које има стечено високо образовање из научне области 

правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 

студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у 

трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, положен 

државни стручни испит и најмање пет година радног истуства у струци. 

Чланом 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи, прописано је да општинско 

веће поставља и разрешава начелника општинске управе, чланом 56. став 1. истог Закона, 

прописано је да начелника општинске управе, поставља општинско веће, на основу јавног 

огласа, на пет година, а што је прописано и чланом 88. став 1. Статута општине Сокобања. 

Општинско веће општине Сокобања је у складу са чланом 95. Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе и чланом 88. став 1. Статута 

општине Сокобања, на седници одржаној 06.03.2023. године донело Одлуку о расписивању 

јавног конкурса за попуњавање положаја - начелника Општинске управе општине Сокобања 

број 112-8/23 и на истој седници донела Решење о образовању Конкурсне комисије за 

спровођење јавног конкурса за попуњавање положаја  начелника Општинске управе 

општине Сокобања број 112-9/23. 

125

Страна 3                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године



Јавни конкурс за попуњавање положаја - начелника Општинске управе општине 

Сокобања,  број 112-13/23 оглашен дана 21.03.2023. године, објављен је дана 21.03.2023. 

године на интернет презентацији општине Сокобања https://sokobanja.ls.gov.rs/, на огласној 

табли Општинске управе општине Сокобања, а обаваштење о јавном конкурсу и адреси 

интернет презентације на којој је објављен конкурс објављено је у дневном листу 

„Политика“, дана 22.03.2023. године у складу са чланом 102. став 2. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицима локалне самоуправе. 

Конкурсна комисија за спровођење јавног конкурса за попуњавање положаја 

начелника Општинске управе општине Сокобања је након спроведеног целокупног 

изборног поступка доставила Општинском  већу општине Сокобања, у складу са чланом 97. 

став 1. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, 

Листу за избор кандидата за избор начелника Општинске управе општине Сокобања, број 

112-9-7/2023 од 04.05.2023. године са записницима о предузетим радњама у току изборног 

поступка. 

Чланом 97. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе, прописано је да Веће доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 

дана од дана пријема листе кандидата. 

Имајући у виду све наведено, Општинско веће општине Сокобања је сагласно 

овлашћењима из Закона, донело Решење о постављењу начелника Општинске управе 

општине Сокобања, као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Против овог решења може се покренути управни  спор 

пред Управним судом у Београду, у року од 30 дана од дана достављања решења. 

Решење доставити: 

- именованој, 

- Одељењу за финансије, наплату јавних прихода и инспекцијске послове, 

- надлежној служби за област радних односа, 

- архиви. 

II Број: 112-17/23

У Сокобањи, дана 16.05.2023. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 4                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године

https://sokobanja.ls.gov.rs/


На основу члана 71. став 1. тачка 19. Статута општине Сокобања 
(,,Службени лист општине Сокобања” број 6/19 и 8/23) и Одлуке о усвајању 
Локалног антикорупцијског плана општине Сокобања („Службени лист 
општине Сокобања“, број 6/19 и 8/23), Општинско веће општине Сокобања, 
дана 16.05.2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЛИЦА ЗАДУЖЕНОГ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ОДГОВОРНИХ 

СУБЈЕКАТА У СПРОВОЂЕЊУ АКТИВНОСТИ ИЗ ЛОКАЛНОГ 
АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

1 
За лице задужено за координацију одговорних субјеката у спровођењу 

активности из Локалног антикорупцијског плана општине Сокобања (ЛАП) 
именује се: 

-  Александра Јаковљевић, запослени у ОУ општине Сокобања. 

2 
Именовано лице задужено је за координацију одговорних субјеката у 

спровођењу активности из ЛАП-а, има обавезу да води рачуна о роковима за 
спровођење активности, да о доспелим роковима и обавезама благовремено 
обавештава одговорне субјекте, као и да врши техничко, организационо и 
административно усклађивање рада службеника / организационих једница и 
органа ЈЛС у процесу спровођења активности из ЛАП-а. 

3 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

4 
Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

II Број: 02-35/23
У Сокобањи дана 16.05.2023. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

126

Страна 5                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године



На основу члана 71. став 1. тачка 16. Статута општине Сокобања („Службени лист општине 
Сокобања“,  број 6/19 и 8/23)  и Одлуке о усвајању Локалног антикорупцијског плана општине 
Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 50/22), Општинско веће општине Сокобања 
дана 16.05.2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ 

ЛОКАЛНОГ АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

1. 

Именује се Комисија за избор чланова тела за праћење примене Локалног 
антикорупцијског плана општине Сокобања. (У даљем тексту Комисија) у следећем саставу: 

1. Саша Радивојевић, представник удружења, 
2. Светлана Лазић, представник медија, 
3. Славиша Крстић, представник општине Сокобања, 
4. Соња Стефановић, представник општине Сокобања, 
5. Данијела Миловановић, представник органа јавне власти; 

2. 

За секретара Комисије именује се Александра Јаковљевић, координатор одговорних 
субјеката у спровођењу активности из Локалног антикорупцијског плана општине Сокобања. 

3. 

Комисија усваја пословник о раду, дефинише услове, критеријуме и мерила за избор 
чланова тела за праћење примене ЛАП-а, објављује јавни позив за достављање пријава за чланове 
тела за праћење ЛАП-а, односно расписује и спроводи јавни конкурс за избор чланова тела, прима 
и разматра пристигле пријаве, оцењује формалну испуњеност услова, спроводи процедуру 
усменог и/или писменог тестирања кандидата у циљу формирања ранг листе на основу 
усвојених критеријума, јавно објављује листу пристиглих пријава и записнике о свом раду. 

4. 

Чланови Комисије дају писане изјаве о непостојању приватног интереса у вези са 
учесницима конкурса или се изузимају из рада Комисије уколико такав интерес постоји. 

5. 

Након спроведеног конкурса, Комисија доставља Скупштини општине Сокобања листу 
кандидата са избор чланова тела, са образложењем. 

6. 

Рокови за поступање Комисије одређени су Локалним антикорупцијским планом. 

127

Страна 6                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године



7. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

8. 
Решење објавити у „Службеном листу општине Сокобања“. 

II Број: 02-36/23
У Сокобањи дана 16.05.2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 

Миодраг Николић 

Страна 7                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године



С А Д Р Ж А Ј 

Р.број ОДЛУКА Страна 

124 

РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА 

ПОЛОЖАЈУ ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
1-2 

125 
РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ СОКОБАЊА 3-4 

126 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЛИЦА ЗАДУЖЕНОГ ЗА 

КООРДИНАЦИЈУ ОДГОВОРНИХ СУБЈЕКАТА У 

СПРОВОЂЕЊУ АКТИВНОСТИ ИЗ ЛОКАЛНОГ 

АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

5 

127 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА 

ТЕЛА ЗА ПРАЋЕЊЕ ПРИМЕНЕ ЛОКАЛНОГ 

АНТИКОРУПЦИЈСКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 
6-7 

Страна 8                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА  БР. 20                                               16.05.2023. године


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\SL\Broj 20 16 05 2023\SL\20_16052023.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\SL\Broj 20 16 05 2023\SL\2_Ostavka nacelnik.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece NOVO Maj\2_-~1.DOC
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece NOVO Maj\Zamenik ostavka.pdf

	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\SL\Broj 20 16 05 2023\SL\3_Rešenje o postav. načelnika.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece NOVO Maj\3_Rešenje o postav. načelnika.doc
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Vece\Vece NOVO Maj\Nacelnica doc.pdf

	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\SL\Broj 20 16 05 2023\SL\4_Model Rešenja o imenovanju koordinatora LAP.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\SL\Broj 20 16 05 2023\SL\5_Model Rešenja o izboru komisije za izbor radnog tela za praćenje sprovođenja LAP.pdf

